

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:
rocznica 24 kor. — h.
półrocznica 16 kor. — h.
kwartalna 8 kor. — h.
miesięczna 2 kor. 70 h.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:
Lwów: Biuro Administracji „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, telegraficzne i telefoniczne.
Główna redakcja: ul. Jagiellońska 10.

Związek miast galicyjskich.

Wczoraj odbył się w Krakowie Zjazd delegatów miast należących do Związku większych miast galicyjskich pod przewodnictwem prezesa Związku wiceprezidenta Fr. Maryewskiego.

swojem działaniem także pożyczki gminne hipoteczne niezabezpieczone. W sprawie przedłużenia moratoriumy interweniowało Biuro zgodnie z opinią olbrzymiej większości kraju, mianowicie aby ono trwało aż do nastania normalnych stosunków w kraju.

Zasady organizacyjne tego Banku są następujące:
1) Rada nadzorcza składa się najwyżej z 14 członków, z których przynajmniej dwie trzecie miałyby Związek większych miast galicyjskich i innych miast.

Wschodni i bałkański teren wojenny. Na niemieckim froncie nie było żadnych szczególniejszych wydarzeń. Naczelne kierownictwo armii.

Utonięcie lorda Kitchenera.

Urządowanie donoszą: Główny komendujący wielkiej floty podaje, że musi ku swemu wielkiemu ubolewaniu donieść, iż okręt wojenny „Hampshire“, na pokładzie którego znajdował się Kitchener z swoim sztabem, w drodze do Rosji, ubiegłej nocy na zachód od wysp Orkney, zatonął wskutek miny czy torpedy.

Na froncie rosyjskim.

Wojskowy krytyk „Pester Lloyd“, omawiając ataki rosyjskie, podejmowane obecnie przez Rosyan na nasz front, oświadcza: Rosyanie atakują na froncie, długości około 400 kilometrów. Wojska rosyjskie idą do ataków w kolumnach, liczących przeciętnie po pięć tysięcy. Masy wojsk rosyjskich, ściągnięte na tę część frontu, obliczają na dwa miliony samej piechoty.

Komunikat sztabu austro-węgierskiego.

Urządowo donoszą dnia 6 czerwca 1916:
Rosyjski teren wojenny. Bitwy, toczące się na północnym wschodzie na froncie o długości prawie 350 kilometrów, trwają dalej z niezmienną gwałtownością.

„Times“ o pokoju.

Standard pisząc o klęsce angielskiej, zapytuje, czy niespodziewana bitwa morska nie przesunęła pokój na dalszy plan, jak oczekiwano. Kłeska koło Kut-el-Amara, kłeska Włochów i obecna kłeska floty angielskiej na morzu sprawiają, że coraz silniej umacniają się zapatrywania, iż wśród tych okoliczności zawarcie pokoju zdaje się być dla Anglii rzeczą niemożliwą.

Koalicja wobec Grecji.

Wśród wojsk serbskich, znajdujących się w Macedonii, wybuchy buntów. Wysilki generała Vassieva, celem skłonienia żołnierzy do posłuszeństwa, spełniły na niczem. Oddziały serbskie, które brały udział w ostatnich walkach w okolicy Dojrana, poddały się bez strzału wojskom niemiecko-bułgarskim.

Koalicja popiera Roosevelta.

Faryski „Temps“ omawiając szanse wyborów prezydenta Unii, oświadcza, że jedynym kandydatem, który ma poważne widoki, jest Roosevelt. Kandydaturę Roosevelta popierać będzie także cała koalicja.

O bitwie pod Verdun.

Beł. Tageblatt donosi z Genewy: W jednym z ostatnich wydań oświadczył pa-

Typ ginący.

W Warszawie byłym gościem, bo pulk jego stał w Suwałkach. Po kilku latach zbliżył się do stolicy, otrzymawszy dowództwo pułku stacjonującego w Mińsku Mazowieckim (Nowomiński). Na rok przed wojną otrzymał emeryturę i osiadł w Warszawie z żoną, Polką, córką znakomitego malarza Józefa Brodowskiego. Wówczas zadzierzgnęły się między nimi bliźsze stosunki.

pod tym względem znacznie niżej od rosyjskiego generała. Podziw mój doszedł do szczytu, kiedy rozmowa towarzyska dotknęła pewnego razu dramatycznej literatury polskiej XIX wieku. Jasiński okazał się lepszym jej znawcą, niż niejeden literat. Kiedy innym razem skierowałem na ten temat rozmowę „pan generał“ cytował mi z pamięci pojedyncze ustępy z dramatów, streszczał całe sceny komedii i fars polskiej. Wyraziłem zdziwienie i otrzymałem odpowiedź: „Ależ panie, w tem niema nic nadzwyczajnego, wszak to mój fach, bo przez kilkanaście lat byłem w Suwałkach dyrektorem i reżyserem trupy amatorskiej... Oczywiście nie wszystko wystawiałem, ale wszystko czytałem, wszystko mnie interesowało. Trzeba przecież było czemś się zająć na głuchej prowincji, kiedy służba wojskowa wiele wolnego czasu zostawiała...“

się z nim w kilku grupach i to zawsze w pierwszym rzędzie, na czele. Nie notowałem tej jego działalności, więc nie mogę być jej historykiem. Przypominam sobie jednak, że jako członek głównego i ściślejszego komitetu był jakimś nadkontrolerem, że dzięki jemu wykryto nadużycia w zaopatrywaniu miasta węglem. Należał też do miejskiego komitetu sanitarnego, złożonego z obywateli, pod kierunkiem władzy państwowej. Pamiętam, jak się cieszył, kiedy wytarżowano dla tego komitetu, posiadającego w pewnej mierze władzę wykonawczą, jakieś ustępstwa językowe. Mam przed sobą numer „Świata“ z artykułem o organizacji okręgowego Komitetu obywatelskiego m. Warszawy, której zadaniem było działać w kierunku filantropijnym, gospodarczym i sanitarnym. Do artykułu dołączono reprodukcję grupy fotograficznej Komitetu — w środku siedzi znany działacz, były poseł do Dumy, Franciszek Nowodworski, a tuż obok niego Jasiński, dalej hr. Plater, E. Strasburger hr. Sobiański itd. Dowodzi to, że i w tej organizacji zajmował jedno z naczelnich stanowisk.

literackiego, artystycznego i towarzyskiego. Dość było potrącić o jakąś wybitniejszą osobistość, a zaraz miał o niej coś do powiedzenia. Pomagała mu w tem i tradycja rodzinna, ojciec jego bowiem, zamożny ziemianin, brał duży udział w życiu warszawskim, miał stosunki z tak zwaną cyganeryą, stąd też Jasiński posiadał pełną wiadomość z „paskiewiczowskich“ jeszcze czasów Warszawy. Oczywiście znalazł wielu naszych „opiekunów“, dostojników rosyjskich i kilku doskonale pochwyceni rysami charakterystyczny ich postacie i działalność.

Przed wejściem wojsk niemieckich nie chciał opuścić Warszawy, tak jak nie opuścił jej podczas pierwszych walk pod Warszawą, nie zachęcała go do tego żona, której syn z pierwszego małżeństwa jest sędzią w Symferopolu. Szczęśliwie przejechała tam spokojnie burzę, i nie raz się na możliwe przykości, jakiego mogły generała rosyjskiego spotkać ze strony zwycięzców. Zresztą przeżyliły szaleńcze zgwałcenia, a mianowicie obawa o emeryturę... Nie spełniły się nadzieje — Jasiński nie przejechał burzy, na dalekim Krymie przybyła szczęście jedna polska mogiła. Wiadomość o jego śmierci skłoniła mnie do skreślenia tej o „ginącym typie“ notatki.





